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  Blodsjukas Förening vid NUS 

 

Föreningens styrelse har under verksamhetsåret haft följande sammansättning: 

Ordförande Ewa Jonsson  Ledamot    Lars Skagerlind – Hematologen  

Vice ordf Irene Bergström Ledamot    Camilla Reinklou – Blodcentralen 

Kassör Anders Örtelius Suppleant  Åsa Bäcklund Moore – Hematologen 

Ledamot Katharina Lindström   Suppleant  Helén Fagernäs– Blodcentralen  

Ledamot Anders Rodén  Suppleant   Michael Forman 

Revisor  Karin Forsberg  

Revisor Lillemor Eliasson Revisor suppeant Ulla Lindkvist 

 

Styrelsen har haft 7 protokollförda sammanträden under föreningens 39:e verksamhetsår.                    

 

Medlemsantalet var vid årets slut 677 stycken (varav 459 stycken var hedersmedlemmar, 

(som till stor del är blodgivare som gett blod under minst 25 år). Föreningens 

”medlemskategorier” är: patienter, familjemedlemmar, stödjande, blodgivare och 

hedersmedlemmar. 

 Vi har under året på olika sätt arbetat för att uppfylla föreningens målsättning, som  innebär 

att ge stöd och hjälp till patienter, anhöriga, sjukvårdspersonal samt sprida information och 

tillvarata blodcancersjukas intressen. 

Återkommande syns våra plugannonser i lokaltidningarna VK och VF samt Västerbottningen 

med information om att föreningen finns och hur man får kontakt med oss. 

Föreningen erbjuder även stödpersoner i samarbete med Blodcancerförbundet.  

 

I samarbete med Hematologens vårdavdelning arbetar vi aktivt för att förbättra för 

inneliggande patienter och anhöriga. Efter önskemål har föreningen bidragit till inköp av  

träningsutrustning till balansgrupp för rehabilitering av neuropatier, samt sedvanligt inköp 

av vichyvatten, chips, riskakor och glass för inneliggande patienter. Kepsar med föreningens 

logga finns att till exempel användas av patienter vid vårdavdelningen som skydd när de 

vistas i solen. 

Traditionsenligt kunde föreningen bjuda på midsommar och luciafika till patienter och 

personal på Hematologens vårdavdelning. 

Tilsammans med Hematologen anordnades utbildningsdagar för undersköterskor vid 

avdelningen 26-27/9, under temat paramedicinska åtgärder hos hematologiska patienter. 
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Personal på Hematologen och Blodcentralen samt inneliggande patienter på hematologens 

vårdavdelning med närstående och föreningens styrelse inbjöds till jullunch den 19/12 på 

Hotell Björken.  Lunchen uppskattades av de 50 talet deltagarna, vilket var en rekordartad 

uppslutning. 
                 

Blodcentralen och Blodbussen är viktiga för våra medlemmar, och vi har ett gott samarbete. 

Som tidigare år har föreningen bidragit med biocheckar till de blodgivare som värvar en ny 

givare. Biocheckar har också kunnat lämnas som uppmuntran till givare som lämnat 

trombocyter under större helger. Man har även kunnat välja en gåvocheck från morot.co där 

man själv kan bestämma vad man vill använda checken till, exempelvis böcker, tidskrifter, 

underhållning, välgörenhet .                                                                                                  

Föreningen har även bidragit med godis till blodgivare vid Nationella blodgivardagen och vid 

Jul. Personalen bjöds på fika till lucia och midsommar. 

 

Årsmötet hölls den 19 april i Folkets Hus Umeå, med 20 talet medlemmar närvarande. Före 

årsmötet fick vi en intressant föreläsning av Corinne Carlsson, trädgårdsmästare hos Umeå 

Kommun. Hon berättade om tillkomst, utformning och växtval i Umeås parker med fokus på 

Rådhusparken och Årstidernas park. 

Därefter avklarades sedvanliga årsmötesförhandlingar med Harriet Hedlund, regionpolitiker, 

Region Västerbotten som mötesordförande. 

 

Sommarresan genomfördes i år den 9/6 då 35 personer samlades vid Hotell Björken för 

avfärd mot dagens första resmål, Holmsund. Vi fick en guidad visning av Sågverksmuséet på 

Västerbacken och därefter serverades förmiddagsfika på Västerbackens kursgård.  Nästa 

stopp på resan var Ratan och Tullhuset där man kunde se en utställning över Ratans historia. 

En välsmakande lunchbuffé serverades i Tullhusets matsal. Därefter besöktes ”Malin i Ratan” 

där vi fick prova på tillverkning av handgjord tvål. Dagen avslutades med ett besök i Bygdeå 

medeltida kyrka och ett bussfika på kyrkbacken innan färden åter gick tillbaks till Hotell 

Björken. En mycket uppskattad resa en vacker sommardag. 

 

Den 16/8 inbjöds till parkvandring i Rådhusparken och Årstidernas park i Umeå med Corinne 

Carlsson, trädgårdsmästare inom Umeå Kommun som guide. Träffen avslutades med fika på 

Kulturbageriet. 

Den 17/12 inbjöds till en guidad visning på Västerbottens museum, Gammlia med 

efterföljande fika. Den första utställningen visade bilder av Sune Jonsson, ”Panorama av ett 

samhälle i förändring”. Den andra utställningen hade namnet Super Sight, ”att se världen 

genom tekniken”. 
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Blodcancerförbundet har under en del av året genomfört ordförandemöten via web en gång 

per månad, där Ewa Jonsson har representerat föreningen. 

Lars Skagerlind representerade föreningen vid Blodcancerförbundets stämma i Stockholm 

12-13/5. 

 

Anders Örtelius är ansvarig för föreningens hemsida där aktuell information finns samlad 

tillsammans med ex. boktips och träningsinformation för blodcancerdrabbade. 

 

I Patient och Närståenderådet vid Regionalt Cancercentrum Norr har Ewa Jonsson varit 

representant för diagnosområde blodcancer och deltagit i rådets möten och utbildningar 

under året.  Även deltagit i RCC Norrs sjukvårdsregionala cancerdagar 20-21/4. 

 

Under 2023 har Ewa Jonsson och Lars Skagerlind varit ledamöter i styrelsen för stiftelsen 

Blodforskningsfonden Umeå, och deltagit i fondens styrelsemöten 

 

Föreningen har också deltagit i sammankomster inom Funktionsrätt Västerbotten och då 

representerats av Ewa och Anders Örtelius. Den 13/12 firade Funktionsrätt Västerbotten 60 

år, föreningen representerades av Anders Örtelius, Anders Rodén och Michael Forman. 

 

Föreningen hade under året möjlighet att utdela stipendier till två sjuksköterskor på 

Hematologen för deltagande i NBMT i Lund 9-10/11. (Nordiskt transplantationsmöte för 

sjuksköterskor) 

 

Stort TACK till alla som skänkt små som stora gåvor, erlagt medlemsavgift eller på annat 

sätt bidragit till vårt föreningsarbete. 

 

Vi vill också framföra vårt TACK för gott samarbete till Blodcancerförbundet, kansliet och 

övriga lokalföreningar, samt Funktionsrätt Västerbottens kansli. 
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Umeå 2024.02.13 

Blodsjukas Förening vid NUS 

Styrelsen 

 

 

 

Ewa Jonsson       Lars Skagerlind             Anders Örtelius  

 

 

 

Camilla Reinklou       Anders Rodén                 Katharina Lindström          

 

 

 

 

  Irene Bergström 

  ( Irene Bergström har ej kunnat delta i föreningens arbete under 2023 på grund av 

sjukdom) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


